Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 42

Протокол

Заседания Штаба воспитательной работы

№ 3 от 03.11.2023 г.

Присутствовали:

Золотухина О.Н., директор школы, председатель Штаба

Маркова Т.В., заместитель директора по ВР

Вильская Я.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Бакулина Е.М., учитель музыки, руководитель МО классных руководителей

Душкина Р.В., учитель физической культуры, руководитель отряда «ЮИД»

Сахарных Т.В.,  руководитель школьного музея «Наше наследие»

Поляков Е.С.,  руководитель ВСО «Монолит»

Сахарных А.Е., педагог-библиотекарь

Душкина В.Д., руководитель школьного театра

 Цеган К.С., социальный педагог

Медникова И.И., педагог-психолог
Приглашенные: Дмитриев А.Е., учитель истории и обществознания, руководитель
школьного медиацентра.

Повестка заседания:

1. О плане мероприятий профилактической направленности в неделю Правовых

знаний.

2. Организация и проведение Дня открытых дверей, посвященного Дню Матери.
3. Об организации рейдовых мероприятий по соблюдению школьниками требований

к школьной форме.

СЛУШАЛИ: Цеган К.С., социального педагога школы, с планом мероприятий

профилактической направленности в неделю Правовых знаний. Она рассказала об акции,
которую готовят ученики 11 класса совместно с Дмитриевым А.Е., учителем истории и

обществознания.

ВЫСТУПИЛИ: Медникова И.И.., педагог-психолог, рассказала о подготовке учеников 5
классов к акции «Знай свои права и обязанности!»

Дмитриев А.Е., руководитель школьного медиацентра, рассказал о планах работы членов
медиацентра во время проведения Недели правовых знаний.

РЕШИЛИ: Провести запланированные мероприятия, пресс-релизы разместить в

телеграмм и на официальном  паблике школы. Ответственная: Маркова Т.В..

СЛУШАЛИ: Бакулину Е.М., Душкину В.Д  с отчетом о ходе подготовки и проведении

Дня Матери.  Все готовится в штатном режиме, проблем нет.

РЕШИЛИ: Провести запланированные мероприятия, пресс-релизы разместить в

телеграмм и на официальном паблике школы. Ответственная: Маркова Т.В.

СЛУШАЛИ: Маркову Т.В., заместителя директора по ВР, об организации рейдовых

мероприятий по соблюдению школьниками требований к школьной форме.

РЕШИЛИ: провести рейдовые мероприятия по соблюдению школьниками требований к

школьной форме во время Недели правовых знаний. Итоги подвести на совещании при

директоре и МО классных руководителей. Ответственные: Вильская Я.А., Цеган К.С.

Секретарь Т.В.Маркова